Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   «04» февраля 2022 года								                16-р

	О назначении стипендий главы  Ягоднинского городского округа  лучшим учащимся на первое  полугодие 2022 года

Во исполнение муниципальной программы «Молодежь Ягоднинского городского округа», утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 16 декабря 2019 года № 756, на основании ходатайств руководителя комитета образования администрации Ягоднинского городского округа Чевичеловой И.А., руководителя комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа Шишковой В.М., руководителя комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации Ягоднинского городского округа Ступака А.С.:
1.      Утвердить:
1.1. Список учащихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым назначается стипендия главы Ягоднинского городского округа на первое полугодие 2022 года (приложение № 1).
1.2. Список учащихся МОГБУ ДО «ДШИ п. Ягодное», которым назначается стипендия главы Ягоднинского городского округа на первое полугодие 2022 года (приложение № 2).
1.3. Список воспитанников МБУ «СШ п. Оротукан», МБУ «СШ п. Ягодное», МБУ «Дворец спорта «Синегорье», которым назначается стипендия главы Ягоднинского городского округа на первое полугодие 2022 года (приложение № 3).
2. Установить размер ежемесячной стипендии в сумме 1100 рублей.
3. Руководителю комитета образования администрации Ягоднинского городского округа Чевичеловой И.А., руководителю комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа Шишковой В.М., руководителю комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации Ягоднинского городского округа Ступаку А.С. обеспечить исполнение настоящего распоряжения.
4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя главы администрации Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Е.В. Ступак.

Глава Ягоднинского
городского округа									    Н.Б. Олейник

	Приложение № 1
Утвержден
распоряжением администрации Ягоднинского городского округа
от «04» февраля  2022 № 16-р

СПИСОК
учащихся муниципальных общеобразовательных организаций, которым
назначается стипендия главы Ягоднинского городского округа
на первое полугодие 2022 года

1. Титов Севостьян Романович, воспитанник объединения «Фермер» МБООДО «ЦДТ п. Ягодное»;
2. Кобычева Юлия Ивановна, ученица 9 класса МБОУ «СОШ п. Дебин»;
3. Парубец Максим Андреевич, ученик 10 класса МБОУ «СОШ п. Синегорье»;
4. Заводеева Ева Евгеньевна, ученица 10 класса МБОУ «СОШ п. Синегорье»;
5. Пилипенко Алина Васильевна, ученица 11 класса МБОУ «СОШ п. Синегорье»;
6. Бегагоен Вячеслав Андреевич, ученик 11 класса МБОУ «СОШ п. Ягодное»;
7. Давыдова Наталия Евгеньевна, ученица 10 класса МБОУ «СОШ п. Ягодное»;
8. Гарипов Илья Сергеевич, ученик 11 класса МБОУ «СОШ п. Ягодное»;
9. Яшин Яромир Васильевич, ученик 9 класса МБОУ «СОШ п. Ягодное»;
10. Коняева София Сергеевна, ученица 7 класса МБОУ «СОШ п. Оротукан»;
11. Терехова Юлия Игоревна, ученица 8 класса МБОУ «СОШ п. Оротукан».

	Приложение № 2
Утвержден
распоряжением администрации Ягоднинского городского округа
от «04» февраля  2022 № 16-р

СПИСОК
учащихся МОГБУ ДО «ДШИ п. Ягодное», которым
назначается стипендия главы Ягоднинского городского округа
на первое полугодие 2022 года

1. Сазонова Софья Сергеевна, учащаяся 5 класса фольклорного отделения МОГБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»;
2. Шидло Анна Николаевна, учащаяся 5 класса фольклорного отделения МОГБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»;
3. Новицкая Светлана Вячеславовна, учащаяся 4 класса хореографического отделения МОГБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»;
4. Белова Екатерина Александровна, учащаяся 6 класса художественного отделения филиала № 2 п. Оротукан МОГБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»;
5. Писаренко Александра Сергеевна, учащаяся 7 класса художественного отделения филиала № 2 п. Оротукан МОГБУ ДО «ДШИ п. Ягодное»;
6. Змирега Ангелина Антоновна, учащаяся 5 класса фортепианного отделения филиала № 1 п. Синегорье МОГБУ ДО «ДШИ п. Ягодное».

	Приложение № 3
Утвержден
распоряжением администрации Ягоднинского городского округа
от «04» февраля  2022 № 16-р

СПИСОК
воспитанников МБУ «СШ п. Оротукан», МБУ «СШ п. Ягодное», МБУ «Дворец спорта «Синегорье», которым назначается стипендия главы Ягоднинского городского округа  на первое полугодие 2022 года

1. Терехова Юлия Игоревна, 2007 г.р., воспитанница МБУ «СШ п. Оротукан»;
2. Белова Светлана Александровна, 2007 г.р., воспитанница МБУ «СШ п. Оротукан»;
3. Мамашев Максим Григорьевич, 2008 г.р., воспитанник МБУ «Дворец спорта «Синегорье»;
4. Шулянов Евгений Андреевич, 26.06.2003 г.р., воспитанник МБУ «Дворец спорта «Синегорье»;
5. Пушкин Захар Адамович, 2008 г.р., воспитанник МБУ «СШ п. Ягодное»;
6. Оздоев Микаил Русланович, 2008 г.р., воспитанник МБУ «СШ п. Ягодное»;
7. Дешлюк Виктория Павловна, 2008 г.р., воспитанница МБУ «СШ п. Ягодное».